A sius placere Deo totius mentis et corporis viribus
anlieletis. Ad indiciura autem pevceptsea Romana

Ecclesia libevlalis quotannis Latevanensi palalio

byzanlium auveum pevsolyelis. Si quae sane eccle-
siaslica saecularisve persona hanc nostvam consti-

tulionis paginam sciens, contva eain temere venire

tentavevit, secundp lertiove commonila, si non satis-

factione congrua emendavevit, polestalis honorisque
sui digiiitate careal, rearaque se divino judicio exis-

lerede perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratis-

simo corpore ac sanguine Dei cl Domini Redemp-
toris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo

examine distrietae ultioni subjaccal. Cunclis autem

eidem loco justa servantifaus sit pax Domini nostvi

Jesu Christi, quatenus el hic fvuclum faonaeactionis
B percipiant, et apud districtum judicem proemia

seternsepacis invenianl. Amen, amen, amen..

Ego Paschalis catholicaeEcclesise cpiscopus.
Datum Benevenli per manuin Equitii agcntis vi-

cem cancellarii, xi Kal. Deeemfar., indietione xi,
lncarnationis Dominicse anno 1102 , ponlificalus
autem domni Paschalis II papaeiv.

LXXXIII.

AclAliardutn abbalem Vizeliacensem,— Privilegium
Vizeliacehse.

(Anno 1102, Nov.)

[MANSI,Concil. XX, 1028.J

PASCTALISepiscopus, servus servorum Dei, dil.ecto

-, fralri ALTARDOafabati Vizeliacensis coenobii,ejus-

que legitimis successoribus in perpetuum.
Quia documentis apostolicis regendus cst ordo

ecclesiasticus,' oportet ut grex Dominicus iropigro

anirao, assidua vigilantia custodialur et gufaerneuir.
Ul autem praelatorum vigilantiam nulla nox, nulla

tenebrarum hora opprimat vel confundat, cliaritas,

quse Deus est, quae prseter unum, allerum nescil,
omnibus viribus tota mente diligenda et tenenda.

Quoniam yero nullis praecedentifausmerifis, sed sola

omnipolentis Dei gratia, in Ecclesia locum Petri

obtinemus, necesse est ut omnihus supevimpenda-
mur Ecclesiis, maxime his quse juris B. Petri esse

noscuntur, et quae affectu filiali invocant consilium

el auxilirim matris suae. Quia igitur dilectio frater-

1) nitatis vestrae postulavit privilegium monasterio Vi-

zeliaco fieri, cujus regimen auctore Deo vobis com-

missum est, quod fundatores ipsius Gerardus comcs

vir nobilissimus, et uxor ejus Berla, pia devotione

et testamenti confirmatione B. Petro apostolorum

principi obtulerrint, nos precibus vestvis assensum

prsebentes,.auctoritate apostolica per praesens pri-

vilegium confirmamus atque.statuimus ut.nplli im-

peralOnim, nulli unquam regum, nulli comitiim,
nulli antistitum,. nulli cuiquam alii de rebus quse